
Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 1 z 20 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 2 z 20 

Obsah: 

A Základní údaje o škole ....................................................................................................................... 3 
Charakteristika školy .......................................................................................................................... 3 

B Obor vzdělání, učební plány .............................................................................................................. 5 
Umístění tříd do školních budov ......................................................................................................... 5 
Učební plán .......................................................................................................................................... 5 
Přehled nepovinných předmětů a zájmových kroužků ....................................................................... 7 
Výchovně vzdělávací akce .................................................................................................................... 8 

C Personální zabezpečení školy ............................................................................................................ 9 
Změny v pedagogickém sboru k 30. 6. 2019 ........................................................................................ 9 

D Přijímací řízení ................................................................................................................................ 10 
Přijímací řízení do 1. ročníku ............................................................................................................ 10 
Přijímací řízení na střední školy učební obory – 9. ročník................................................................ 10 

E Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................ 11 
Přehled klasifikace školy – 1. pololetí školního roku ........................................................................ 11 
Přehled klasifikace školy – 2. pololetí školního roku ........................................................................ 11 

F Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................. 13 
Přehled účasti pedagogických pracovníků na DVPP 2018/2019 k 30. 6. .......................................... 13 

G Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................................................... 14 
Environmentální vzdělávání ............................................................................................................. 14 
Minimální preventivní program ........................................................................................................ 14 
Soutěže ............................................................................................................................................... 15 
Další aktivity ..................................................................................................................................... 16 
Projekty .............................................................................................................................................. 18 

H Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................................... 20 
I Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 20 
 

 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 3 z 20 

A ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Adresa: Základní škola Libina, příspěvková organizace  Libina 548, 788 05 Libina 

Právní forma: příspěvková organizace  

IČO: 70870861 IZO: 600148327 

Telefon: 583233394, 601562383  

E – mail: zslibina@mybox.cz WEB: www.zslibina.cz 

Zřizovatel: Obec Libina, Libina 523, 78805 Libina 

 

IČO: 00302899 

VEDENÍ ŠKOLY   

Ředitelka školy: Mgr. Bc. Iva Navrátilová  

Zástupce ředitele: Ing. Roman Hanák  

Výchovný poradce: Mgr. Ludmila Peštuková  

Vedoucí 

vychovatelka: 

Milena Lehká  

Účetní, ekonomka: Pavlína Valentová  

   

ŠKOLSKÁ RADA   

Předseda: Ing. Michal Horáček  

Členové: Ludmila Vašková  

 Bc. Lada Cinegrová  

 Mgr. Ludmila Peštuková  

 Mgr. Jarmila Hamalová  

 Irena Procházková  

Charakteristika školy 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do školského rejstříku. 

V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.  

Základní škola poskytuje základní vzdělávání, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné 

strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, učili se tvořivě myslet a 

řešit problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické i duševní zdraví, vytvořené 

hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k ostatním lidem, k odlišným kulturním a 

duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými 

vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním uplatnění. 

Základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním 

až pátým ročníkem, druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Na prvním stupni bylo 9 tříd a 175 

žáků, na druhém stupni byly 7 třídy se 126 žáky. Celkem měla tedy ZŠ 16 tříd a 301 žáků.  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 4 z 20 

Škola zajišťovala během celého školního roku doučování pro žáky, kteří mají problémy s učivem.  A 

to převážně v rámci projektu Šablony I – ZŠ Libina 22. Doučování žák navštěvuje po dobu nezbytně 

nutnou pro osvojení učiva.  

Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami organizuje škola v závislosti na platná doporučení 

školských poradenských zařízení pedagogickou intervenci. V tomto školním roce ji vedlo 11 

vyučujících učitelů a bylo do ní zařazeno 29 žáků. 

Ředitel školy odpovídá za odbornou a pedagogickou úroveň vzdělávání ve škole, jmenuje zástupce 

ředitele, ustanovuje třídní učitele, vedoucí vychovatelku školní družiny a školního klubu. 

Ustanovuje pedagogickou radu, jejímiž členy jsou všichni pedagogičtí pracovníci školy, jako svůj 

poradní orgán. Vydává po projednání s pracovníky a po schválení školskou radou Školní řád, 

schvaluje řád odborných pracoven, laboratoří, tělocvičen a hřišť. Škola organizuje lyžařské kurzy, 

plavecký výcvik žáků a kurz dopravní výchovy, jejich program schvaluje ředitel školy. Škola 

zajišťuje školní výlety a jiné akce související s výchovně vzdělávací činností školy.  

Škola zřizuje pro žáky zájmové útvary. Poskytuje své prostory a vybavení k účelnému využití pro 

činnosti zájmových organizací dětí a mládeže. Žákům 5. a 9. třídy umožňuje škola přípravu 

k přijímacím zkouškám. Škola nabízí výuku náboženství ve všech ročnících jako nepovinný předmět. 

Součástí školy jsou školní družina, školní klub, školní jídelna a výdejna stravy. Škola zajišťuje 

bezpečnost a ochranu zdraví žáka při činnostech, které přímo souvisejí s výchovou a vzděláváním, 

soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáka a kontroluje jejich dodržování.  

Do školy dojíždějí žáci z okrajových částí obce, z místní části Obědné, z Kamenné, Oskavy, Benkova 

a Šumperka. Celkem dojíždí 57 žáků, z tohoto počtu 36 dětí z okrajových částí Libiny, 8 dětí 

z místní části Obědné, 7 žáků z Kamenné, 5 z Oskavy a 1 žákyně z Benkova. 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 5 z 20 

B OBOR VZDĚLÁNÍ, UČEBNÍ PLÁNY 

Obor vzdělání: 79-01-C Základní škola  

Forma vzdělávání: Denní  

Délka vzdělávání 9 roků  

Vyučování ve škole probíhá podle školního vzdělávacího programu s názvem „Novou cestou 

společně", který je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. Obsah 

vzdělávání je ve školním vzdělávacím programu uspořádán do jednotlivých předmětů. 

Třídy školy se naplňují maximálně do počtu 30 žáků dle vyhlášky č. 48/2005 Sb. Průměrná 

naplněnost tříd byla 18,81 žáků. 

Výchovně vzdělávací proces se uskutečňuje v pěti školních budovách. 

Umístění tříd do školních budov 

Učební plán 

Časová dotace v RVP ZV Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 

Ročník 

Celkem 

Rozdělení 

disponibilní 

časové 

dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 

33 Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 41 8 

9 Anglický jazyk – – 3 3 3 9 0 

20 
Matematika a 

její aplikace 
Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 24 4 

1 

Informační 

a komunikační 

technologie 

Informační a komunikační 

technologie 
– – – – 1 1 0 

Budova 
Počet tříd / oddělení 

ŠD a ŠK 
Názvy tříd 

Počet žáků / 

účastníků 

Budova ZŠ – Libina 548 

2. stupeň 

střed obce (hlavní budova) 

8 / 1 

V.A, VI.A, VI.B, 

VII.A, VII.B, VIII.A, 

VIII.B, IX. 

143 / 28 

Budova ZŠ – Libina 31 

1. stupeň 

střed obce (500 m od hlavní budovy) 

6 
I., II.A, III.A, III.B, 

IV.A, IV.B 
126 

Budova ZŠ – Libina 520 

1. stupeň 

Horní Libina (4 km od hlavní 

budovy) 

2 / 1 II.B, V.B 32 / 30 

Budova ŠD – Libina 207 

středu obce 
4 – 89 

Budova ŠJ – Libina 564 

středu obce (naproti hlavní budovy) 
– – 201 

Celkem 16 / 6 – 301 / 148 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 6 z 20 

12 
Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2 – – 6 0 

Vlastivěda – – – 2 2 4 1 

Přírodověda – – – 2 2 4 1 

12 
Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná výchova 1 2 2 2 2 9 2 

10 
Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 0 

5 
Člověk a svět 

práce 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 0 

16  Disponibilní časová dotace 2 3 3 4 4 16 16 

118  Celková povinná časová dotace 20 22 25 25 26 118  16 

 

Časová dotace v RVP ZV Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 

Ročník 

Celkem 

Rozdělení 

disponibilní 

časové 

dotace 
6. 7. 8. 9. 

15 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 5 4 4 5 18 3 

12 Anglický jazyk 3 4 3 4 14 2 

6 Německý jazyk – – 3 3 6 0 

15 
Matematika a 

její aplikace 
Matematika a její aplikace 4 5 5 5 19 4 

1 

Informační 

a komunikační 

technologie 

Informační a komunikační 

technologie 
1 1 1 1 4 3 

11 
Člověk a 

společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 0 

Výchova k občanství – 1 1 1 3 0 

21 
Člověk a 

příroda 

Fyzika 2 2 2 1 7 2 

Chemie – – 2 2 4 0 

Přírodopis 2 2 2 2 8 2 

Zeměpis 2 2 2 1 7 1 

10 
Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 0 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 7 z 20 

10 
Člověk a 

zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 0 

Výchova ke zdraví 1 1 – – 2 0 

3 
Člověk a svět 

práce 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 4 1 

18  Disponibilní časová dotace 5 4 4 5 18 18 

122  Celková povinná časová dotace 28 30 32 32 122  18 

Využití disponibilní časové dotace: 

1. stupeň – celková dotace 16 disponibilních hodin 

 český jazyk – 1. ročník (2 hodiny), 2. ročník (2 hodiny), 3. ročník (2 hodiny), 4. ročník (1 hodina), 

5. ročník (1 hodina) – celkem 8 hodin 

 matematika a její aplikace – 2. ročník (1 hodina), 3. ročník (1 hodina), 4. ročník (1 hodina), 5. 

ročník (1 hodina) – celkem 4 hodiny 

 vlastivěda – 5. ročník – 1 hodina 

 přírodověda – 5. ročník – 1 hodina 

 výtvarná výchova – 2. ročník – 1 hodina 

 výtvarná výchova – 3. ročník – 1 hodina 

2. stupeň – celková dotace 18 hodin 

 český jazyk – 6. ročník (2 hodiny), 9. ročník (1 hodina) – celkem 3 hodiny 

 anglický jazyk -7. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny 

 matematika a její aplikace – 6. ročník (1 hodina), 7. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina), 9. 

ročník (1 hodina) – celkem 4 hodiny 

 informační a komunikační technologie – 6. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 

hodina) – celkem 3 hodiny 

 fyzika – 7. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny 

 přírodopis - 8. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny 

 zeměpis – 7. ročník – celkem 1 hodina 

 člověk a svět práce – 6. ročník – celkem 1 hodina 
Jedná se o posílení časové dotace vzdělávacích oborů 

Přehled nepovinných předmětů a zájmových kroužků  

 Náboženství 

 Keramický kroužek 1. stupeň 

 Florbal 1. stupeň 

 Basketbal 1. stupeň 

 Kroužek vaření 1. stupeň 

 Maňáskový kroužek 1. stupeň 

 Výtvarné tvoření 1. stupeň 

 Výtvarný kroužek 2. stupeň 

 Vybíjená  2. stupeň 

 Florbal 2. stupeň  

 Basketbal 2. stupeň 

 

 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 8 z 20 

Výchovně vzdělávací akce  

FIT IN Termín  Počet žáků 

6. ročník  24. – 26. 9. 2019  34 

 

Lyžařské kurzy Termín  Počet žáků 

3. – 5. ročník  20. – 25. 1. 2019  28 

7. ročník  25. – 29. 3. 2019  27 

 

Školní výlety Termín  

I. – Zámek Úsov 12. 6. 2019 

II.A – Zámek Úsov 12. 6. 2019 

II.B – Lanové centrum Olomouc + farma 12. 6. 2019 

III.A – Rožnov pod Radhoštěm, Valašské muzeum, ranč Bučina 7. 6. 2019 

III.B – Rožnov pod Radhoštěm, Valašské muzeum, ranč Bučina 7. 6. 2019 

IV.A – Velké Losiny a Švagrov 6. 6. 2019 

IV.B – Velké Losiny a Švagrov 6. 6. 2019 

V.A – Brno 13. 6. 2019 

V.B – Lanové centrum Olomouc + farma 12. 6. 2019 

VI.A – Čertovina a Veselí kopec 20. 6. 2019 

VI.B – Čertovina a Veselí kopec 20. 6. 2019 

VII.A – Spálovský mlýn v Oderských vrších 25. 6. 2019 

VII.B – Spálovský mlýn v Oderských vrších 25. 6. 2019 

VIII.A – Vysoké Tatry 13. – 15. 6. 2019 

VIII.B – Vysoké Tatry 13. – 15. 6. 2019 

IX. – Vysoké Tatry 13. – 15. 6. 2019 

 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 9 z 20 

C PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

Pedagogičtí pracovníci: Učitelé 22  

 Vychovatelky 5  

 Asistentky pedagoga 2 (1 až od 2.5.2019)  

Provozní zaměstnanci:  12  

 CELKEM 41  

 

Z celkového počtu 22 učitelů je 10 místních a 12 dojíždějících. Průměrný věk učitelů je 45,95 roků. 

Odbornou pedagogickou kvalifikaci má všech 22 učitelů. 

Změny v pedagogickém sboru k 30. 6. 2019 

Od 1. 9. 2018 bylo přijato 7 nových pedagogických pracovníků v souvislosti s výukou na 1. stupni 

Mgr. Silvie Pecherová, Mgr. Andrea Vašková (od 1. 10. 2019) a Mgr. Lucie Veselá a pro výuku na 2. 

stupni Mgr. Leoš Minář, Mgr. Jana Talandová, Mgr. Jana Vitešníková a Mgr. Michaela Volková. 

Dne 19. 11. 2018 byla přijata Mgr. Vendula Navrátilová po dobu uvolnění zaměstnance k výkonu 

funkce starosty obce. 

Pedagogický sbor byl od 2. 5. 2019 rozšířen o dalšího asistenta pedagoga Kristýnu Feledíkovou. 

Dne 21. 6. 2019 pracovní poměr ukončil Mgr. Václav Crhonek (důchod). 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 10 z 20 

D PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

Přijímací řízení do 1. ročníku 

Pozváno dle spádové oblasti: 38 dětí 

Dostavilo se: 33 dětí 

Odklad: 2 děti 

Nastoupí: 31 žáků 

V rámci spolupráce MŠ Libina a ZŠ Libina se na bezproblémové organizaci a průběhu zápisu 

podílela ředitelka a zástupkyně ředitelky MŠ Libina. 

Všechny děti, které se nedostavily k zápisu, se podařilo dohledat a nastoupily k základnímu 

vzdělávání v jiné než spádové základní škole. 

 

Přijímací řízení na střední školy učební obory – 9. ročník 

Vzdělávání ukončilo: 21 žáku (2 žáci bez dokončeného základního vzdělání) 

Přijato: gymnázia: 4 žáci 

 maturitní obory: 11 žáků 

 obory s výučním listem: 13 žáků 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 11 z 20 

E ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Přehled klasifikace školy – 1. pololetí školního roku 

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p
ců

 

D
ív

e
k

 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d
o
b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é
 

N
e
u

sp
o
k

o
ji

v
é
 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

sp
ě
l 

N
e
p
ro

sp
ě
l 

N
e
h

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b
o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b
n

ý
 

D
o
b
rý

 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
e
d
o
st

a
te

čn
ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o
ln

ě
n

 

H
o
d

n
o
ce

n
 s

lo
v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o
m

lu
v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o
m

lu
v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. 24 16 8 22 2 0 0 163 3 3 0 0 0 0 0 0 1,05 24 0 0 0 691 691 0 28,79 28,79 0,00 

II.A 20 11 9 20 0 0 0 122 18 0 0 0 0 0 0 0 1,13 20 0 0 0 298 298 0 14,90 14,90 0,00 

II.B 17 8 9 17 0 0 0 114 5 0 0 0 0 0 0 0 1,04 17 0 0 0 422 422 0 24,82 24,82 0,00 

III.A 21 13 8 16 5 0 0 123 37 8 1 0 0 0 0 0 1,33 21 0 0 0 754 754 0 35,90 35,90 0,00 

III.B 21 12 9 19 2 0 0 150 16 1 2 0 0 0 0 0 1,14 21 0 0 0 750 750 0 35,71 35,71 0,00 

IV.A 22 11 11 15 6 1 0 156 29 11 1 2 0 0 0 0 1,31 22 0 0 0 600 600 0 27,27 27,27 0,00 

IV.B 18 13 5 17 1 0 0 148 13 3 0 0 0 0 0 0 1,12 18 0 0 0 650 650 0 36,11 36,11 0,00 

V.A 17 10 7 8 9 0 0 127 19 20 5 0 0 0 0 0 1,44 17 0 0 0 363 363 0 21,35 21,35 0,00 

V.B 15 5 10 11 4 0 0 119 21 9 1 0 0 0 0 0 1,28 15 0 0 0 411 411 0 27,40 27,40 0,00 

VI.A 18 9 9 11 7 0 0 170 46 16 4 0 0 0 0 0 1,38 18 0 0 0 399 399 0 22,17 22,17 0,00 

VI.B 17 9 8 9 6 2 0 141 46 21 12 2 0 0 0 0 1,60 17 0 0 0 371 371 0 21,82 21,82 0,00 

VII.A 19 7 12 7 11 1 0 158 54 41 13 2 0 0 0 0 1,69 18 1 0 0 898 898 0 47,26 47,26 0,00 

VII.B 20 12 8 8 11 1 0 183 57 25 15 1 0 0 0 0 1,56 20 0 0 0 690 690 0 34,50 34,50 0,00 

VIII.A 17 9 8 7 10 0 0 157 45 33 20 0 0 0 0 0 1,67 17 0 0 0 743 743 0 43,71 43,71 0,00 

VIII.B 16 10 6 3 12 1 0 128 45 30 36 1 0 0 0 0 1,90 15 1 0 0 1024 1024 0 64,00 64,00 0,00 

IX. 19 10 9 5 14 0 0 145 64 62 14 0 0 0 0 0 1,81 18 1 0 0 1263 1263 0 66,47 66,47 0,00 

Tříd: 16 301 165 136 195 100 6 0 2304 518 283 124 8 0 0 0 0 1,40 298 3 0 0 10327 10327 0 34,51 34,51 0,00 

 

Přehled klasifikace školy – 2. pololetí školního roku 

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p
ců

 

D
ív

e
k

 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d
o
b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é
 

N
e
u

sp
o
k

o
ji

v
é
 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

sp
ě
l 

N
e
p
ro

sp
ě
l 

N
e
h

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b
o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b
n

ý
 

D
o
b
rý

 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
e
d
o
st

a
te

čn
ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o
ln

ě
n

 

H
o
d

n
. 
sl

o
v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o
m

lu
v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o
m

lu
v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. 24 16 8 22 1 1 0 158 5 3 0 3 0 0 0 0 1,14 24 0 0 0 1099 1099 0 45,79 45,79 0,00 

II.A 20 11 9 20 0 0 0 117 23 0 0 0 0 0 0 0 1,16 20 0 0 0 610 610 0 30,50 30,50 0,00 

II.B 17 8 9 16 1 0 0 112 6 1 0 0 0 0 0 0 1,07 16 1 0 0 808 808 0 47,53 47,53 0,00 

III.A 21 13 8 15 6 0 0 115 43 9 2 0 0 0 0 0 1,40 21 0 0 0 751 751 0 35,76 35,76 0,00 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 12 z 20 

III.B 21 12 9 17 4 0 0 138 25 2 4 0 0 0 0 0 1,24 21 0 0 0 919 919 0 43,76 43,76 0,00 

IV.A 21 10 11 15 6 0 0 145 23 15 7 0 0 0 0 0 1,39 21 0 0 0 906 906 0 43,14 43,14 0,00 

IV.B 18 13 5 16 2 0 0 139 23 2 0 0 0 0 0 0 1,17 18 0 0 0 616 616 0 34,22 34,22 0,00 

V.A 17 10 7 12 5 0 0 134 23 11 3 0 0 0 0 0 1,32 17 0 0 0 657 657 0 38,65 38,65 0,00 

V.B 15 5 10 11 4 0 0 119 21 10 0 0 0 0 0 0 1,27 15 0 0 0 495 495 0 33,00 33,00 0,00 

VI.A 18 9 9 9 9 0 0 168 42 23 3 0 0 0 0 0 1,41 18 0 0 0 487 487 0 27,06 27,06 0,00 

VI.B 17 9 8 8 9 0 0 144 42 21 15 0 0 0 0 0 1,58 17 0 0 0 459 459 0 27,00 27,00 0,00 

VII.A 19 7 12 4 15 0 0 127 73 54 14 0 0 0 0 0 1,84 19 0 0 0 658 658 0 34,63 34,63 0,00 

VII.B 19 11 8 7 12 0 0 156 65 29 17 0 0 0 0 0 1,65 19 0 0 0 710 709 1 37,37 37,32 0,05 

VIII.A 17 9 8 8 9 0 0 138 56 34 27 0 0 0 0 0 1,80 16 1 0 0 1115 1113 2 65,59 65,47 0,12 

VIII.B 16 10 6 4 12 0 0 114 59 36 31 0 0 0 0 0 1,93 16 0 0 0 938 938 0 58,62 58,62 0,00 

IX. 19 10 9 5 14 0 0 140 63 55 27 0 0 0 0 0 1,89 19 0 0 0 1504 1504 0 79,16 79,16 0,00 

Tříd: 16 299 163 136 189 109 1 0 2164 592 305 150 3 0 0 0 0 1,45 297 2 0 0 12732 12729 3 42,61 42,60 0,01 

 

Opravné zkoušky ve školním roce 2018/2019 

Celkem neprospělo ve druhém pololetí: 

1. stupeň: 1 žák 

Opravné zkoušky: 

Matematika: 3 žáci 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 13 z 20 

F DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků celkem: 163 416,- Kč   25 pracovníků 

Přehled účasti pedagogických pracovníků na DVPP 2018/2019 k 30. 6. 

Počty pracovníků  Dlouhodobé kurzy  Krátkodobé kurzy  

1 Anglický jazyk – Šablony I  

19  Inkluzivní vzdělávání – Šablony I. 

1  Učím (se) rád 

1  Vyjmenovaná slova, slovní druhy 

1  Matematika plná činností 

1  Zdravotník zotavovacích akcí 

1  Odměňování pracovníků 

 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 14 z 20 

G ÚDAJE O AKTIVITÁCH A  PREZENTACI ŠKOLY NA  

VEŘEJNOSTI 

Řadu akcí pořádá naše škola nejen pro sebe, pro své žáky či zaměstnance, ale i pro širší veřejnost.  

Dlouhodobě naše škola spolupracuje s místní knihovnou. Spolu s ní se naši žáci také v tomto roce 

zúčastnili akce Halloween a Noc s Andersenem. V knihovně jsou vystavena také nejlepší výtvarná a 

literární díla našich žáků, kteří se zúčastňují soutěže pořádané Kulturní a školskou komisí. 

Největší takovou akcí pro veřejnost s nejdelší tradicí je určitě Vánoční akademie, kterou pořádáme 

pravidelně v předvánočním období v sále KD Libina. V uplynulém školním roce si vystoupení 

připravili žáci a učitelé 1. stupně. 

Oblibu i mezi veřejností si získala soutěž Král a královna školy, která se uskutečnila i v letošním 

školním roce v sále KD v Libině. 

Několik zajímavých a oblíbených akcí pro veřejnost pořádají vychovatelky a děti naší školní 

družiny. Oblíbený je Slet čarodějnic, dále Velikonoční strom či Vynášení Moreny. 

Populární se v posledních letech stalo slavnostní zahájení školního roku pro prvňáčky v obřadní síni 

OÚ Libina.  

Rovněž oblíbené je slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku, spojené se závěrečným plesem. 

Environmentální vzdělávání 

Ve vyučovacích hodinách se učitelé v mnoha předmětech zabývali zásadami zdravého způsobu 

života a ekologií.  

Naše škola je již několik let zapojena do projektu Recyklohraní (sběr elektroodpadu), stejně jako 

každý rok i do sběru starého papíru. 

Žáci 1. a 2. stupně v průběhu školního roku sbírali uzávěry od PET – lahví.  

Již tradičně se žáci 1. stupně zúčastnili Dne Země v Šumperku. 

A v letošním roce se celá škola zapojila do celorepublikové akce „UKLIĎME ČESKO“. 

Mimo tyto společné akce pořádali jednotlivé třídy na 1. stupni své individuální akce zaměřené a 

ekologickou výchovu. Rovněž i starší žáci naší školy jsou aktivně zapojeni do environmentální 

výchovy, ať už formou jednotlivých témat zařazených do vyučovacích předmětů, nebo formou soutěží 

a různých projektů. 

Pravidelně se naši žáci zúčastňují ekologické soutěže Zelená stezka, pořádané DDM Vila Tereza 

Uničov. 

Minimální preventivní program 

Minimální preventivní program byl naplňován několika způsoby. Při výuce v jednotlivých třídách a 

předmětech a hned na počátku školního roku rozpracován do tématických plánů příslušných 

předmětů (prvouka, přírodověda, občanská výchova, rodinná výchova, svět práce).  

Probíraná témata během školního roku: zdravý životní styl, vytváření kladných životních postojů, 

normy chování a žebříček hodnot, zodpovědná a samostatná rozhodování, práva dítěte, výchova k 

manželství a rodičovství, posilování sebedůvěry, vzájemná komunikace, tolerance vůči ostatním 

lidem, nevhodné projevy chování ke spolužákům a vyučujícím, navázání užší spolupráce s rodiči. 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 15 z 20 

V průběhu celého školního roku jsme se věnovali sociálně patologickým jevům, především kouření, 

alkoholismu, záškoláctví a vandalismu.  

Veškeré dostupné materiály a informace v oblasti prevence (knihy, letáky, DVD, videokazety) byly k 

dispozici ve školní knihovně u výchovné poradkyně. 

Stejně jako každý rok i letos se naše škola zapojila do přednášek v rámci KPPŠ.  

Ročník Téma Organizace 

4. ročník  MEDIÁLNÍ VÝCHOVA ANEB DVAKRÁT MĚŘ A 

JEDNOU KLIKNI 

PONTIS Šumperk, o.p.s 

5. ročník  PRÁVA A POVINNOSTI NEZLETILÝCH DĚTÍ MěÚ Šumperk, OSPOD 
 KOUŘENÍ - VZNIK ZÁVISLOSTI A JEJÍ DŮSLEDKY Poradna zdraví Šumperk 
6. ročník KLIMA V NAŠÍ TŘÍDĚ PPP Šumperk 

 KYBERŠIKANA Poradna zdraví Šumperk 
7. ročník PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY Poradna zdraví Šumperk 
8. ročník MÁM PATNÁCT LET, CO TO PRO MĚ ZNAMENÁ? MěÚ Šumperk, OSPOD 
9. ročník RIZIKOVÉ SEXUÁLNÍ CHOVÁNÍ Poradna zdraví Šumperk 

 

Soutěže 

Žáci naší školy se pravidelně zúčastňují velkého množství různých soutěží, nejen sportovních, ale i 

jiných. 

Dlouhodobě má v naší škole velkou podporu sport a tělovýchova.  

Uspořádali jsme tradiční turnaj O pohár ředitelky školy ve florbalu. 

Velkou oblibu si mezi žáky i dospělými získala soutěž ve skoku vysokém Mikulášská laťka. Letošní  

ročník se opět uskutečnil v nové tělocvičně.  

Jako každoročně i letos se žáci naší školy účastnily florbalového turnaje smíšených družstev, který 

pravidelně pořádá MAS Šumperský venkov tentokrát v naší tělocvičně. 

Pravidelně se také zúčastňujeme atletických závodů ve čtyřboji a o Pohár rozhlasu. V atletickém 

čtyřboji dosáhli úspěchu naši žáci v soutěži jednotlivců, když obsadili několikrát třetí místo. V 

součtu všech možných disciplín se z celkového počtu 136 závodníků v chlapecké kategorii umístil 

jeden žák naší školy na vynikajícím 3. místě. 

Mimo sportovní soutěže jsme se zúčastňovali ostatních odborných soutěží a olympiád. V 

matematické olympiádě jsme měli několik úspěšných řešitelů, dobře jsme si vedli také v 

matematické Pythagoriádě. 

Úspěch zaznamenala naše žákyně v okresním kole soutěže „Be the Best“ v anglickém jazyce pro 

žáky 6. – 9. kde skončila na úžasném prvním místě.  

Naši žáci se také  zúčastnili okresního kola soutěže v anglickém jazyce, která se konala ve Vile 

Doris v Šumperku. V nižší kategorii šestých a sedmých ročníků se umístili na krásném pátém 

místě. Ve vyšší kategorii žákyně devátého ročníku skončila na úžasném druhém místě, a tím si 

zajistila postup do krajského kola.  

Také žák 5. ročníku se zúčastnil okresního kola soutěže v anglickém jazyce, ve které se umístil na 

krásném 2. místě. 

Úspěšně si vedli také naši žáci na soutěži v psaní na klávesnici, kterou pořádá Obchodní akademie 

Uničov a které se pravidelně zúčastňujeme. 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 16 z 20 

Další aktivity 

06.10.2018 - Koncert ke 100. výročí republiky 

08.10.2018 – Bramboriáda 

10.10.2018 - Návštěva divadelního představení v Šumerku 

01.11.2018 - Environmentální výchova ve vile Doris v Šumperku 

22.10.2018 - Výtvarná soutěž v Uničově 

26.10.2018 - Oslavy 100. výročí vzniku republiky v pátek 26. října 

07.11.2018 - Komiksový workshop 

07.11.2018 - Florbal dívek kategorie III a IV 

09.11.2018 - Okresní kolo Čeps cup pro 1. stupeň hochů 

14.11.2018 - Dějepisná exkurze Brno 

21.11.2018 - Motivační workshop s americkými lektory 

23.11.2018 - Předvánoční vyrábění v knihovně 

27.11.2018 - Hoši od Zborova 

04.12.2018 - Výlet na hrad Šternberk 

04.12.2018 - Florbal chlapců kategorie III a IV 

05.12.2018 - Krajské kola ve florbale dívek kategorie III 

05.12.2018 - Mikulášské psaní na klávesnici 

05.12.2018 - Mikuláš ve škole 

07.12.2018 - Třída 5.B v divadle 

07.12.2018 - Mikulášská laťka 

10.12.2018 - Prosincový týden pro žáčky první třídy 

11.12.2018 - Rozsvěcení vánočních stromů v Domově pro seniory 

13.12.2018 - Vánoční akademie prvního stupně 

14.12.2018 - Předvánoční HAVAJ párty v družině ZŠ v Horní Libině 

21.12.2018 - Vánoční besídky ve škole 

30.12.2018 - Prosincové akce ve školní družině 

08.01.2019 - Šumpersko v období první republiky 

16.01.2019 - Okresní finále basketbalu v Libině 

23.01.2019 - Search it! 

27.01.2019 - Lyžařský výcvik 2. stupně 

31.01.2019 - Brusleni 

01.02.2019 - Výtvarná soutěž Zima 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 17 z 20 

11.02.2019 - Masopustní průvod 

12.02.2019 - Legorobot - Robototický den s průmyslovkou v Šumperku 

12.02.2019  - Muzikoteraie 

14.02.2019 - Okresní kolo olympiády v AJ 

22.02.2019 - Divadlo Olomouc -Sluha dvou pánů 

01.03.2019 - Okrskové finále v halové kopané v Šumperku 

01.03.2019 - Jak jsme vařili se Zdravou pětkou 

01.03.2019  - Kuchařská soutěž „Zdravá pětka“  

01.03.2019 - Halová kopaná v Šumperku 

04.03.2019 - Ekoprogram - Život v lese 

04.03.2019 - Masopustní průvod 

05.03.2019 - Vybíjená v Bludově 

06.03.2019 - Vlastivědné muzeum Šumperk 

06.03.2019 - Výstava Retrogaming 

07.03.2019 - Florbalový turnaj v Medlově 

15.03.2019 - Vynášení Moreny 

21.03.2019 – „Po tmě" - život nevidomých  

22.03.2019 - Turnaj MAS smíšených týmů ve florbale 

22.03.2019 - Matematický klokan 

25.03.2019 - Krajské kolo olympiády v AJ v Olomouci 

25.03.2019 - Lyžařský výcvik 1. stupně 

27.03.2019 - Ekoprogram „Na zahradě ježek dřímá“ 

01.04.2019 - Florbalový turnaj 

01.04.2019 - Divadelní představení - Velikonoční pohádka 

05.04.2019 - Ukliďme Česko 

09.04.2019 - Matematická olympiáda 

09.04.2019 - Matematická soutěž pro 5. třídy 

11.04.2019 - Street hockey v Ostravě 

12.04.2019 - Velikonoční strom 

15.04.2019 - McDonald´s Cup v Hrabišíně 

16.04.2019 - Florbalový turnaj O pohár ředitelky ZŠ Libina 

17.04.2019 - Dopravní hřiště 

17.04.2019 - "Voda pro všechny" ("Water for All“) 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 18 z 20 

23.04.2019 - Ekoprogram ve Sluňákově 

24.04.2019 - Basketbalový turnaj v Troubelicích 

24.04.2019 - Okresní kolo ve vybíjená v Šumperku 

24.04.2018 - Sběr papíru 

26.04.2019 - Den Země v Šumperku 

26.04.2019 - Otevírání studánek 

26.04.2019 - Slet čarodějnic 

03.05.2019 - Exkurze Vídeň 2019 

07.05.2019 - Štafetový běh v Šumperku 

07.05.2019 - Okresní kolo McDonalds Cup 

09.05.2019 - Pohár rozhlasu Šumperk 

10.05.2019 - Zlatý list 

13.05.2019 - Soutěž v AJ "Be the Best" 

13.05.2019 - Staré pověsti české v KD Šumperk 

14.05.2019 - Hasík ve škole 

17.05.2019 - Podané ruce 

17.05.2019 - Květnové akce ve ŠD 

22.05.2019 - Republikové finále v kuchařské soutěži Zdravá 5 

22.05.2019 – Florbalový turnaj O pohár starosty obce Troubelice 

22.05.2019 - Soutěže v anglickém jazyce pro 5. třídy 

22.05.2019 - Koncert ZUŠ pro 1. stupeň 

28.05.2019 - Pythagoriáda 

01.06.2019 - Cesta kolem světa – projektový týden 

05.06.2019 – Atletika v Šumperku 

10.06.2019 - Škola v pohybu 

11.06.2019 - Exkurze MODRÁ 

13.06.2019 - Výsoké Tatry 

20.06.2019 - Pirátské odpoledne ve školní družině 

24.06.2019 - Exkurze do Miele 

26.06.2019 - Sportovní den 

Projekty 

Název projektu  Realizace  

Šablony I – ZŠ Libina 22 1. 9. 2017 – 31. 8. 2019 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 19 z 20 

Mléko do škol 1. 9. 2018 – 31. 8. 2019 

Ovoce do škol 1. 9. 2018 – 31. 8. 2019 

Podpora výuky plavání v ZŠ v roce 2018 1. 9. 2018 – 31. 12. 2019 

Obědy pro děti 1. 1. 2019 – 31. 8. 2019 

Sportuj ve škole 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 20 z 20 

H VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

Ve školním roce 2018/2019 nebyla ze strany ČŠI ve škole provedena žádná inspekční činnost. 

Probíhala pouze šetření formou dotazování přes webový portál. 

 

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Schválená Zpráva o hospodaření za rok 2018 je dostupná v kanceláři školy a na Obecním úřadu 

Libina. 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu schválila Školská rada dne 7. 10. 2019 

 

 

 

V Libině dne 10. 9. 2019 ……………………………….………………… 

 Mgr. Bc. Iva Navrátilová, ředitelka ZŠ Libina 


		2019-09-10T23:00:12+0200
	Mgr. Bc. Iva Navrátilová




